

# Lucrari de reparatie la sala sportiva la gimnaziul „Mihai Moraru,, din satul Branesti

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari de reparatie la sala sportiva la gimnaziul „Mihai Moraru,, din satul Branesti

Valoarea de deviz 139 059,05 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
| 1      | CD55A                       | Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara-gol usa                                                                                                                                                                    | m3   | 0,600                                 | 1 285,30<br>223,20                    | 771,18<br>133,92       |
| 2      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                                                                                                                                    | m2   | 113,400                               | 17,30<br>16,20                        | 1 961,82<br>1 837,08   |
| 3      | CC03A                       | Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp                                                                                                                                              | kg   | 75,200                                | 44,01<br>2,70                         | 3 309,55<br>203,04     |
| 4      | CF02A                       | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton-la subsol | m2   | 103,400                               | 110,36<br>72,00                       | 11 411,22<br>7 444,80  |
| 5      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 121,700                               | 5,65<br>1,80                          | 687,61<br>219,06       |
| 6      | CF50B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                            | m2   | 121,700                               | 102,08<br>73,20                       | 12 422,65<br>8 908,44  |
| 7      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de vopsea                                                                                                                                                                                                        | m2   | 121,700                               | 5,65<br>1,80                          | 687,61<br>219,06       |
| 8      | CN06A                       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in                                                                                                                                                                                                       | m2   | 121,700                               | 64,08<br>33,00                        | 7 798,29<br>4 016,10   |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5      | 6                 | 7                   |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|---------------------|
|    |         | emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                            |     |        |                   |                     |
| 9  | RpCJ06C | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime                                  | m   | 10,000 | 64,96<br>50,40    | 649,58<br>504,00    |
| 10 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare-la otcosuri                                                                                                                                                                                                       | m2  | 4,000  | 5,65<br>1,80      | 22,60<br>7,20       |
| 11 | CK18C   | Montarea coltare din aluminiu                                                                                                                                                                                                                        | m   | 15,000 | 23,74<br>15,60    | 356,10<br>234,00    |
| 12 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-la ottcosuri                                                                                             | m2  | 4,000  | 64,08<br>33,00    | 256,31<br>132,00    |
| 13 | RpCG29E | Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare                                                                                                                                                                                     | m3  | 0,170  | 392,40<br>390,00  | 66,71<br>66,30      |
| 14 | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2  | 5,900  | 2 149,40<br>48,60 | 12 681,46<br>286,74 |
| 15 | CK23B   | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv                                                                                    | m2  | 0,500  | 2 937,60<br>43,80 | 1 468,80<br>21,90   |
| 16 | RpEB01B | Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 1.5 mmp VVG1                                                                                                             | m   | 32,000 | 20,86<br>5,40     | 667,57<br>172,80    |
| 17 | RpEF02A | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate                                                                  | buc | 4,000  | 575,40<br>65,40   | 2 301,60<br>261,60  |
| 18 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare-la tavan inainte de vopsea                                                                                                                                                                                        | m2  | 43,400 | 5,65<br>1,80      | 245,21<br>78,12     |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                              | 4   | 5      | 6                  | 7                     |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------|-----------------------|
| 19 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                    | m2  | 43,400 | 64,08<br>33,00     | 2 780,99<br>1 432,20  |
| 20 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosea                                                                                                      | m2  | 44,200 | 24,46<br>7,20      | 1 081,35<br>318,24    |
| 21 | CG08A   | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez | m2  | 44,200 | 466,27<br>66,00    | 20 609,15<br>2 917,20 |
| 22 | CG01A   | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                     | m2  | 44,200 | 91,12<br>42,00     | 4 027,50<br>1 856,40  |
| 23 | RpEG02B | Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, Tip SRV-10                                                                         | buc | 1,000  | 1 229,49<br>214,20 | 1 229,49<br>214,20    |
| 24 | RpEE01B | Montarea interupatoarelor diferential 10A in carcasa de aminoplast                                                                                                             | buc | 2,000  | 395,90<br>22,80    | 791,81<br>45,60       |
| 25 | RpEA01A | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC,                                                                                                       | m   | 26,500 | 34,36<br>25,80     | 910,47<br>683,70      |

|  |  |                         |          |                   |
|--|--|-------------------------|----------|-------------------|
|  |  | Total                   | lei      | 89 196,63         |
|  |  | Asigurarea sociala      | 24,00 %  | 7 731,29          |
|  |  | Transportarea           | 6,00 %   | 3 403,29          |
|  |  | Total                   | 100,00 + | 100 331,21        |
|  |  | Cheltueli de regie      | 10,00 %  | 10 033,12         |
|  |  | Total                   | 100,00 + | 110 364,33        |
|  |  | Beneficiul de deviz     | 5,00 %   | 5 518,22          |
|  |  | Total                   | 100,00 + | 115 882,54        |
|  |  | Tva                     | 20,00 %  | 23 176,51         |
|  |  | <b>Total deviz:</b>     |          | <b>139 059,05</b> |
|  |  | <b>Inclisiv salariu</b> |          | <b>32 213,70</b>  |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)